
 

 

UCHWAŁA NR VIII/LXV/615/24 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2415



Załącznik do uchwały nr VIII/LXV/615/24 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WISZNIA MAŁA W 2024 ROKU 
 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Wisznia Mała uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wisznia Mała”, zwanego 

dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Wisznia Mała. 

 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności 

tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Gminie Wisznia Mała. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą na terenie Gminy Wisznia Mała zwierzę lub 

zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

3) zwierzęciu bezdomnym – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie przy  

ul. Żukowickiej 1a; 

5) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć związany umową z PGK sp. z o.o. w Wiszni Małej 

gabinet weterynaryjny – Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt „KĄTNA”, Lek. Wet. Tomasz Grabiński, ul. 

Dembowskiego 40/2, 51-670 Wrocław; 

6) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 roku”; 

7) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad kotem lub kotami 

wolno żyjącymi na terenie Gminy Wisznia Mała; 

8) PGK sp. z o. o. – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o.  

w Wiszni Małej z siedzibą w Strzeszowie, będące jednoosobową spółką Gminy Wisznia Mała, powołaną 

w celu realizacji zadań własnych Gminy. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2415



§ 3. Zadania Programu to: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wisznia 

Mała; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wisznia Mała i zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów, usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt poprzez edukację 

mieszkańców Gminy Wisznia Mała w zakresie opieki nad zwierzętami oraz obowiązków, jakie spoczywają 

na właścicielach zwierząt; 

8) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym poprzez ich zimowe dokarmianie. Opieka będzie 

polegała na ustaleniu miejsc ich przebywania, zakupie i wydawaniu karmy społecznym opiekunom oraz 

kastracji i sterylizacji tych kotów. 

Rozdział 3. 

Wykonawcy Programu 

§ 4. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Wisznia Mała;  

2) PGK sp. z o. o.; 

3) Schronisko; 

4) Społeczni opiekunowie zwierząt; 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 4. 

Realizacja założonych zadań 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie się odbywało poprzez: 

1) przyjmowanie, przez pracowników PGK sp. z o.o. i Urzędu Gminy Wisznia Mała, zgłoszeń dotyczących 

bezdomnych zwierząt oraz zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;  

2) zlecanie przez pracowników PGK sp. z o.o. odłowienia bezdomnych zwierząt; 

3) interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot: 

a) czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wisznia Mała prowadzone 

będą przez związany umową z PGK sp. z o.o., gabinet weterynaryjny, niezwłocznie po otrzymaniu 

telefonicznego zgłoszenia od PGK sp. z o.o.,  

b) odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Wisznia Mała odbywać się będzie za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych 

zwierząt;  

4) umieszczenie odłowionych bezdomnych zwierząt domowych w miejscu opieki tymczasowej w gabinecie 

weterynaryjnym (na czas objęcia niezbędną opieką weterynaryjną) oraz w schronisku, a w przypadku 

zwierząt rannych - dostarczenie ich do zakładu leczniczego dla zwierząt – tj. gabinetu weterynaryjnego - 

odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku lub w miejscu tymczasowego 

przebywania, podlegają zwrotowi ich właścicielom (tj. osobie, która udowodni prawo własności 

do zwierzęcia) po skontaktowaniu się z  Urzędem Gminy Wisznia Mała lub PGK sp. z o.o. Zwierzęta, 

dla których nie udało się odnaleźć właściciela utrzymywane będą w Schronisku lub w gabinecie 

weterynaryjnym do czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2415



5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich realizowane będzie przez gospodarstwo 

rolne położone w miejscowości Strzeszów przy ul. Mienickiej 6 d; 

6) prowadzenie i rozwijanie akcji adopcyjnej poprzez publikacje w mediach społecznościowych, współpracę 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, umieszczanie na 

stronie internetowej i profilu gminnym w mediach społecznościowych zdjęć i informacji dotyczących 

wyłapanych zwierząt; 

7) poszukiwanie osób, które będą pełnić funkcję „Opiekuna społecznego”, osoby te zobowiązane będą 

złożyć deklarację w PGK sp. z o.o. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do Programu; 

8) zakup karmy przeznaczonej na zimowe dokarmianie kotów wolno żyjących prowadzone przez 

,,Opiekunów społecznych”; 

9) zlecanie uprawnionym lekarzom weterynarii, z którymi PGK sp. z o.o. zawarło umowę, wykonania badań 

lub zabiegów, domowych zwierząt bezdomnych lub poszkodowanych w zdarzeniach drogowych; 

10) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana 

będzie przez gabinet weterynaryjny. 

§ 6. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów będzie się odbywało poprzez: 

1. Wykonywanie na koszt Gminy zabiegów sterylizacji lub kastracji, lub usypiania ślepych miotów. 

Zabiegi będzie wykonywać gabinet weterynaryjny. 

2. Osoba lub podmiot chcąca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów 

lub psów, lub uśpienia ślepych miotów jest obowiązana złożyć wniosek do PGK sp. z o.o. o udzielenie 

skierowania. Zakres zabiegów może zostać rozszerzony w uzasadnionych przypadkach, np. deklaracji adopcji 

zwierzęcia. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 2 do Programu, natomiast wzór 

skierowania stanowi załącznik nr 3 do Programu.  

3. Obligatoryjną kastrację /sterylizacje zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

4. Współpracę z ,,Opiekunami społecznymi” w zakresie ograniczenia populacji kotów wolno żyjących 

poprzez sterylizację lub kastrację, lub usypianie ślepych miotów. 

5. Propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, zapobiegających nadmiernemu 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt poprzez: ulotki, artykuły w prasie lokalnej 

oraz informacje w lokalnych mediach. 

Rozdział 5. 

Edukacja mieszkańców 

§ 7. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) organizowanie prelekcji, konkursów, akcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością; 

2) prowadzenie działań edukacyjnych mających na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy 

w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących psy albo koty, poprzez: ulotki, plakaty  

i zajęcia edukacyjne; 

3) działania edukacyjne, które będą prowadzone przy współpracy z organizacjami społecznymi, 

stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz ,,Opiekunami 

społecznymi”. 

Rozdział 6. 

Finansowanie Programu 

§ 8. 1. Koszty realizacji zadań ujętych w Programie ponosi Gmina. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy  

na 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2415



3. Na realizację poszczególnych zadań wynikających z Programu Gmina przewidziała środki w wysokości 

60 000 zł, z czego: 

1) 30 000 zł - odławianie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt oraz leczenie zwierząt poszkodowanych 

w zdarzeniach drogowych; 

2) 10 000 zł - zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów;  

3) 1 500 zł - zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

4) 500 zł - działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym; 

5) 18 000 zł - inne koszty związane z realizacją zadań wynikających z Programu. 

§ 9. Ilość wykonywanych zabiegów weterynaryjnych będzie limitowana wysokością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 10. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).  

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 
  Załącznik nr 1 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 
  Załącznik nr 2 

WNIOSEK O UDZIELENIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW w ramach ,,Programu’’. 
  Załącznik nr 3  

SKIEROWANIE NA ZABIEG WETERYNARYJNY w ramach ,,Programu”. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2415



Załącznik nr 1 

do PROGRAMU zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 r. 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

Imię i nazwisko 

Opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

Adres zamieszkania, 

numer telefonu 

 

Zwierzęta objęte opieką,  

ich liczba i płeć 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

Forma opieki udzielanej zwierzętom 

 

Informacje dodatkowe  

(np. informacja o konieczności wykonania 

zabiegów: sterylizacji lub kastracji zwierząt) 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała 

zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

 

 

 

.......................................................   ……………………………………………….                                            
           (miejscowość, data)              (podpis opiekuna społecznego zwierząt) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2415



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

1. Ochrona danych osobowych 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. Z o.o. w Wiszni Małej z siedzibą w Strzeszowie przy ul. Lipowej 15, 55-114 

Wisznia Mała, dalej jako „PGK” lub „Spółka”, informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz  

o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. Poniższe zasady stosuje się począwszy od 25 maja 2018 roku. 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest PGK Sp. z o.o. z siedzibą w Wiszni Małej z siedzibą w Strzeszowie przy  

ul. Lipowej 15, 55-114 Wisznia Mała.  

Inspektor ochrony danych powołany przez Administratora wykonuje swoje zadania w siedzibie PGK. Kontakt  z Inspektorem 

Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: iod.pgk@pgkwisznia.pl  

2. Obowiązek podania danych osobowych Spółce 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem uznania Pani/Pana za społecznego opiekuna zwierząt, ponieważ 

wynika z realizacji obowiązków nałożonych przepisami prawa lub jest niezbędne do realizacji celów wynikających z prawnie 

uzasadnionych interesów PGK.  

Brak podania przez Panią/Pana wszystkich wymaganych danych osobowych będzie stanowić przeszkodę uznania Pani/Pana za 

społecznego opiekuna zwierząt oraz świadczenia przez PGK usług na Pani/Pana rzecz. 

Dane osobowe, które nie są wymagane przepisami prawa dla celów realizowania opieki nad zwierzętami, zbierane są na podstawie 

zgody, a ich podanie jest dobrowolne. 

3. Informacje o odbiorcach Pani/Pana danych osobowych 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych w pkt 2, Pani/Pana dane osobowe mogą być 

udostępniane następującym odbiorcom bądź kategoriom odbiorców: 

- upoważnionym z mocy prawa podmiotom na udokumentowany wniosek; 

- organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów prawa, np. organom podatkowym i służbom ratowniczym; 

4. Okresy przetwarzania danych osobowych 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji umowy, a po tym czasie przez okres 

odpowiadający okresowi przedawnienia roszczeń, jakie może podnosić PGK, lub jakie mogą być podnoszone wobec PGK  

w zakresie realizacji zawartej przez Panią/Pana ze Spółką umowy, a także w zakresie wymaganym przez przepisy prawa.  

W przypadku danych osobowych przetwarzanych na podstawie udzielonej przez Panią/Pana zgody, ich przetwarzanie zostanie 

zakończone nie później niż w dniu wycofania tej zgody. Zgoda na przetwarzanie danych może być cofnięta w dowolnym 

momencie. 

5. Prawa osoby, której dane dotyczą 

PGK zapewnia Panią/Pana, że wszystkim osobom, których dane osobowe są przetwarzane przez PGK, przysługują odpowiednie 

prawa wynikające z RODO, takie jak: 

  prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne 

  do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. „prawo do bycia zapomnianym”) – w przypadku gdy: 

-  dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane; 

-  osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych; 

- osoba, której dane dotyczą, cofnęła zgodę, na której opiera się przetwarzanie i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania; 

- dane przetwarzane są niezgodnie z prawem; 

- dane muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa. 

  prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku gdy: 

- osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych; 

- przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając  

w zamian ich ograniczenia; 

- administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub 

dochodzenia roszczeń; 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu ustalenia, czy prawnie uzasadnione 

podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu. 

  prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych  

W zakresie, w jakim udzieliła Pani/Pan zgody na przetwarzanie danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do jej cofnięcia. 

Cofnięcie zgody niema wpływu na zgodność z prawem przetwarzania danych, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

wycofaniem. 

  prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 

W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez PGK Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, przysługuje Pani/Panu 

prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. Jeśli ma Pani/Pan pytania 

dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez PGK, a także przysługujących Pani/Panu 

uprawnień, prosimy o kontakt z PGK, drogą elektroniczną poprzez e-mail: iod.pgk@pgkwisznia.pl lub pisemnie na adres  

ul. Lipowa 15, Strzeszów, 55-114 Wisznia Mała.  

 

 

............................................................ 

                                                                                                                                              Data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2415

mailto:iod.pgk@pgkwisznia.pl
mailto:iod.pgk@wiszniamala.pl


Załącznik nr 2 

do PROGRAMU zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 r. 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG WETERYNARYJNY  

BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

w ramach „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Wisznia Mała 

 

Imię i nazwisko 

lub nazwa jednostki zgłaszającej: 
 

Adres zamieszkania lub siedziby 

nr telefonu: 
 

Ilość i gatunek zwierząt zgłoszonych do 

zabiegu: 

gatunek…………….. , płeć: ……….., szt. ………….. 

gatunek…………….. , płeć: ……….., szt. ………….. 

Rodzaj zabiegu*:  

 

  sterylizacja  

  kastracja  

  uśpienie ślepego miotu 

  inne………………………………. 

 

Szt.: 

 

  ……………. 

  ……………. 

  ……………. 

  ……………. 

 

Miejsce przebywania zwierząt:  

Informacje dodatkowe:  

  

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji / kastracji* lub usypiania ślepych 

miotów* zwierzęta są zwierzętami bezdomnymi/przygarniętymi. Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt 

do lecznicy wskazanej przez Gminę Wisznia Mała, w której dokonany zostanie zabieg, oraz odebrania 

zwierząt z lecznicy. 

 

   

...................................................    ………..................................................................
 (miejscowość, data)                                      (podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu) 

 
 

*niepotrzebne skreślić 

UWAGA!: Gmina Wisznia Mała ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypianie ślepych 

miotów zwierząt bezdomnych. Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji 

bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona posiadanymi na ten cel środkami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2415



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Ochrona danych osobowych 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. Z o.o. w Wiszni Małej z siedzibą w Strzeszowie przy ul. Lipowej 15, 55-114 

Wisznia Mała, dalej jako „PGK” lub „Spółka”, informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o 

przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. Poniższe zasady stosuje się począwszy od 25 maja 2018 roku. 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest PGK Sp. z o.o. z siedzibą w Wiszni Małej z siedzibą w Strzeszowie przy  

ul. Lipowej 15, 55-114 Wisznia Mała.  

Inspektor ochrony danych powołany przez Administratora wykonuje swoje zadania w siedzibie PGK. Kontakt  z Inspektorem 

Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: iod.pgk@pgkwisznia.pl  

2. Obowiązek podania danych osobowych Spółce 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem uznania Pani/Pana za społecznego opiekuna zwierząt, ponieważ 

wynika z realizacji obowiązków nałożonych przepisami prawa lub jest niezbędne do realizacji celów wynikających z prawnie 

uzasadnionych interesów PGK.  

Brak podania przez Panią/Pana wszystkich wymaganych danych osobowych będzie stanowić przeszkodę uznania Pani/Pana za 

społecznego opiekuna zwierząt oraz świadczenia przez PGK usług na Pani/Pana rzecz. 

Dane osobowe, które nie są wymagane przepisami prawa dla celów realizowania opieki nad zwierzętami, zbierane są na podstawie 

zgody, a ich podanie jest dobrowolne. 

3. Informacje o odbiorcach Pani/Pana danych osobowych 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych w pkt. 2, Pani/Pana dane osobowe mogą być 

udostępniane następującym odbiorcom bądź kategoriom odbiorców: 

- upoważnionym z mocy prawa podmiotom na udokumentowany wniosek; 

- organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów prawa, np. organom podatkowym i służbom ratowniczym; 

4. Okresy przetwarzania danych osobowych 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji umowy, a po tym czasie przez okres 

odpowiadający okresowi przedawnienia roszczeń, jakie może podnosić PGK, lub jakie mogą być podnoszone wobec PGK  

w zakresie realizacji zawartej przez Panią/Pana ze Spółką umowy, a także w zakresie wymaganym przez przepisy prawa.  

W przypadku danych osobowych przetwarzanych na podstawie udzielonej przez Panią/Pana zgody, ich przetwarzanie zostanie 

zakończone nie później niż w dniu wycofania tej zgody. Zgoda na przetwarzanie danych może być cofnięta w dowolnym 

momencie. 

5. Prawa osoby, której dane dotyczą 

PGK zapewnia Panią/Pana, że wszystkim osobom, których dane osobowe są przetwarzane przez PGK, przysługują odpowiednie 

prawa wynikające z RODO, takie jak: 

  prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne 

  do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. „prawo do bycia zapomnianym”) – w przypadku gdy: 

-  dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane; 

-  osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych; 

- osoba, której dane dotyczą, cofnęła zgodę, na której opiera się przetwarzanie i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania; 

- dane przetwarzane są niezgodnie z prawem; 

- dane muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa. 

  prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku gdy: 

- osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych; 

- przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając  

w zamian ich ograniczenia; 

- administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub 

dochodzenia roszczeń; 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu ustalenia, czy prawnie uzasadnione 

podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu. 

  prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych  

W zakresie, w jakim udzieliła Pani/Pan zgody na przetwarzanie danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do jej cofnięcia. 

Cofnięcie zgody niema wpływu na zgodność z prawem przetwarzania danych, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

wycofaniem. 

  prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 

W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez PGK Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, przysługuje Pani/Panu 

prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. Jeśli ma Pani/Pan pytania 

dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez PGK, a także przysługujących Pani/Panu 

uprawnień, prosimy o kontakt z PGK, drogą elektroniczną poprzez e-mail: iod.pgk@pgkwisznia.pl lub pisemnie na adres  

ul. Lipowa 15, Strzeszów, 55-114 Wisznia Mała.  

 

 

………............................................. 

Data i podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2415

mailto:iod.pgk@pgkwisznia.pl
mailto:iod.pgk@wiszniamala.pl


Załącznik nr 3 

do PROGRAMU zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wisznia Mała w 2024 r. 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG WETERYNARYJNY NR.: ……………….. 

 

 w ramach „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wisznia Mała” 

 

 

Niniejszym kieruję bezdomne zwierzęta zgłoszone przez 

………………………………………………………………… 

 

na zabieg weterynaryjny, który wykonany zostanie przez  

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……… 

 

Ilość i gatunek zwierząt zgłoszonych do 

zabiegu: 

 

gatunek……..…………….. , płeć: ……….., szt. ……… 

 

gatunek……..…………….. , płeć: ……….., szt. ……… 

 

Rodzaj zabiegu*:  

 

  sterylizacja  

  kastracja  

  uśpienie ślepego miotu 

  inne………………………………

…….. 

 

Szt.: 

 

  ……………. 

  ……………. 

  ……………. 

  ……………. 

 

 

 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:  

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez:  

 

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………, dnia ................ 2024 roku 

 

 

 

 

       ....................................................................................... 

       podpis przedstawiciela PGK Sp. z o.o. w Wiszni Małej 

        

*niepotrzebne skreślić 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2415


		2024-04-15T09:41:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




